
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 
380 
604 
204 
78 
17 
101 
455 
219 
93 
297 
259 
107 
14 
111 

1 

Nome 
CAIO GROSBELLI 
GONSESKI UAN CRUZ 
MARCOS GOTO 
YURI VIOL 
JÚLIO CÉSAR FARIAS 
RHUANN AVILA 
GABRIEL MENEGUSSO 
DENYTER DORFSCHMIDT 
ANTONY DE SOUZA 
ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 
PEDRO CRISTIANO MARODIN 
DAVI SANTOS 
KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
MATHEUS MARCHINI 

ZION BERCHTOLD 

Melhor T. 
1:25.033 
1:26.935 
1:23.878 
1:27.584 
1:27.766 
1:27.633 
1:26.166 
1:28.754 
1:30.141 
1:26.506 
1:33.916 
1:32.765 
1:37.367 
1:41.428 

1:33.016 

V 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
10 
10 

1 

Do 1º 

6.366 
7.768 
9.031 
17.887 
22.318 
41.183 
47.513 
52.361 
1:02.703 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 

11 Voltas 

Espaço 

6.366 
1.402 
1.263 
8.856 
4.431 
18.865 
6.330 
4.848 
10.342 
1 Volta 
5.940 
1 Volta 
21.079 

9 Voltas 

Cidade 
MEDIANEIRA 
ARGENTINA 
TAMARANA 
APUCARANA 
FAXINAL 
GUARAPUAVA 
PALMAS 
TOLEDO 
ARAPONGAS 
IMBITUVA 
PATO BRAGADO 
SÃO PAULO 
MAUÁ DA SERRA 
MANDAGUARI 

ARAGUA DO SUL 

Patrocínio 
B E L C O R A C I N G  M A G U I L A M X   J A V A M O T O S  R E N O V A G R A F I X  J R S S U S P E N S I O N    M I T A S  J D R  S U P E R S P R O X  D R O P M U D   M X S U S P E N S I O N   M P R M A N O S  E A S Y T R A D E L O G I S T I C  M X R I D E R S  
TALLER GONSESKI/SC MOTOS/BOGADO RACIN/EVELIN FRUTA 
FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PLMXPARK, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 
VILA NOVA CASING 
NEVI AUTO CENTER, DROP MUD 
NEXXUS CORTE A LASER 
TOYAMA DO BRASIL /JARVA RACING /JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 
B O L S O N / M O R B E H / S F E R R I Ê / C H O C O L A T E S R O M A / O E S T E S A T / V E R T Y S / I M O B I L I Á R I A L A S A L L E / M X 1 M O T O S T O R E / S K S P O R T S / R E N O V A G R A F I X / N É Z I N H O L U B R I F I C A N T E S / M O T O C L U B E T O L E D O  
MAJ DISTRIBUIÇÕES 
TORNEARIA SUL METAIS, ESPAÇO MX, EMPÓRIO VERDE 
PEDRO E MARIA JEANS WEAR 

D R O P M U D  B O X #500  L O C AÇÕ E S  E  M O T O P EÇA S  B O R A  B E B E O F IC IA L  JG M X  E S C O LA  D E  M O T O C R O SS  
FASCINIO ENXOVAIS, VITAL CAR, RECAPADORA MUNHOZ, SITIO SANTA CLARA 

PRO TORK/KTM/DURAG/QUEBRA LAVA/MX CENTER 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

6.366 

velocidade Media  

43,354 

Tempo Melhor volta 

1:23.878 

Melhor Veloc. 

49,357 

Melhor Volta por.. 

204 - MARCOS GOTO 
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Chefe de cronometragem: Leonardo Rosa 

Diretor de prova: Cristiano Cardoso 
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7ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
Intermediária MX2 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:10:30 

Telemaco Borba 1,150 Km 

13/10/2024 12:00 

7ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
Intermediária MX2 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:10:30 

Telemaco Borba 1,150 Km 

13/10/2024 12:00 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(219) DENYTER DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(93) ANTONY DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(297) ANDRÉ F ERRAZ RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(259) PEDRO CRISTIANO MARODIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:27.830 
1:28.021 
1:28.314 
1:30.319 
1:29.340 
1:27.633 
1:28.935 
1:30.904 
1:29.914 
1:34.601 

1:28.421 
1:30.662 
1:30.385 
1:27.758 
1:26.166 
1:31.199 
1:32.375 
1:29.909 
1:33.583 
1:35.662 
1:31.068 
1:36.436 

1:30.092 
1:29.599 
1:29.821 
1:28.845 
1:28.754 
1:29.656 
1:31.626 
1:36.841 
1:32.702 
1:33.194 
1:32.361 
1:32.085 

1:31.635 
1:30.645 
1:30.803 
1:30.141 
1:30.890 
1:30.908 
1:31.427 
1:32.812 
1:32.376 
1:30.403 
1:31.791 
1:33.118 

1:26.506 
1:30.332 
1:30.950 
1:30.244 
1:31.088 
1:30.867 
1:31.946 
1:32.253 
1:34.040 
1:33.276 
1:32.867 
1:36.271 

1:39.957 
1:36.687 
1:34.513 
1:34.323 
1:37.626 
1:35.533 

Diferença 
+0.197 
+0.388 
+0.681 
+2.686 
+1.707 

+1.302 
+3.271 
+2.281 
+6.968 

+2.255 
+4.496 
+4.219 
+1.592 

+5.033 
+6.209 
+3.743 
+7.417 
+9.496 
+4.902 
+10.270 

+1.338 
+0.845 
+1.067 
+0.091 

+0.902 
+2.872 
+8.087 
+3.948 
+4.440 
+3.607 
+3.331 

+1.494 
+0.504 
+0.662 

+0.749 
+0.767 
+1.286 
+2.671 
+2.235 
+0.262 
+1.650 
+2.977 

+3.826 
+4.444 
+3.738 
+4.582 
+4.361 
+5.440 
+5.747 
+7.534 
+6.770 
+6.361 
+9.765 

+6.041 
+2.771 
+0.597 
+0.407 
+3.710 
+1.617 

Hora do dia 
12:16:30.585 
12:17:58.606 
12:19:26.920 
12:20:57.239 
12:22:26.579 
12:23:54.212 
12:25:23.147 
12:26:54.051 
12:28:23.965 
12:29:58.566 

12:13:32.228 
12:15:02.890 
12:16:33.275 
12:18:01.033 
12:19:27.199 
12:20:58.398 
12:22:30.773 
12:24:00.682 
12:25:34.265 
12:27:09.927 
12:28:40.995 
12:30:17.431 

12:13:38.277 
12:15:07.876 
12:16:37.697 
12:18:06.542 
12:19:35.296 
12:21:04.952 
12:22:36.578 
12:24:13.419 
12:25:46.121 
12:27:19.315 
12:28:51.676 
12:30:23.761 

12:13:43.295 
12:15:13.940 
12:16:44.743 
12:18:14.884 
12:19:45.774 
12:21:16.682 
12:22:48.109 
12:24:20.921 
12:25:53.297 
12:27:23.700 
12:28:55.491 
12:30:28.609 

12:13:44.817 
12:15:15.149 
12:16:46.099 
12:18:16.343 
12:19:47.431 
12:21:18.298 
12:22:50.244 
12:24:22.497 
12:25:56.537 
12:27:29.813 
12:29:02.680 
12:30:38.951 

12:14:03.173 
12:15:39.860 
12:17:14.373 
12:18:48.696 
12:20:26.322 
12:22:01.855 

Volta 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(107) DAVI SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(14) KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(111) MATHEUS MARCHINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(1) ZION BERCHTOLD 
1 

Tempo 
1:36.784 
1:37.813 
1:40.383 
1:33.916 
1:34.925 

1:40.432 
1:35.835 
1:34.431 
1:32.918 
1:32.765 
1:33.188 
1:33.982 
1:38.658 
1:41.040 
1:36.920 
1:38.451 

1:41.380 
1:37.367 
1:44.513 
1:38.867 
1:44.398 
1:40.506 
1:40.656 
1:45.164 
1:42.108 
1:51.375 

1:41.428 
1:42.257 
1:43.597 
1:42.365 
1:46.460 
1:50.690 
1:49.099 
1:44.183 
1:42.632 
1:55.255 

1:33.016 

Diferença 
+2.868 
+3.897 
+6.467 

+1.009 

+7.667 
+3.070 
+1.666 
+0.153 

+0.423 
+1.217 
+5.893 
+8.275 
+4.155 
+5.686 

+4.013 

+7.146 
+1.500 
+7.031 
+3.139 
+3.289 
+7.797 
+4.741 
+14.008 

+0.829 
+2.169 
+0.937 
+5.032 
+9.262 
+7.671 
+2.755 
+1.204 
+13.827 

Hora do dia 
12:23:38.639 
12:25:16.452 
12:26:56.835 
12:28:30.751 
12:30:05.676 

12:14:13.428 
12:15:49.263 
12:17:23.694 
12:18:56.612 
12:20:29.377 
12:22:02.565 
12:23:36.547 
12:25:15.205 
12:26:56.245 
12:28:33.165 
12:30:11.616 

12:14:12.898 
12:15:50.265 
12:17:34.778 
12:19:13.645 
12:20:58.043 
12:22:38.549 
12:24:19.205 
12:26:04.369 
12:27:46.477 
12:29:37.852 

12:14:02.393 
12:15:44.650 
12:17:28.247 
12:19:10.612 
12:20:57.072 
12:22:47.762 
12:24:36.861 
12:26:21.044 
12:28:03.676 
12:29:58.931 

12:13:35.506 

Volta 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(604) GONSESKI UAN CRUZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(204) MARCOS GOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(17) JÚLIO CÉSAR FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(101) RHUANN AVILA 
1 
2 

Tempo 

1:28.960 
1:26.382 
1:25.457 
1:27.514 
1:26.783 
1:27.127 
1:25.033 
1:27.635 
1:30.133 
1:28.399 
1:28.137 
1:30.022 

1:27.152 
1:27.942 
1:28.822 
1:28.078 
1:28.616 
1:26.935 
1:28.664 
1:29.213 
1:29.811 
1:28.233 
1:28.756 
1:28.307 

1:26.717 
1:25.030 
1:23.878 
1:26.107 
1:29.738 
1:23.946 
1:26.840 
1:24.857 
1:26.256 
1:25.965 
1:25.053 
1:25.247 

1:27.872 
1:28.023 
1:28.219 
1:27.875 
1:28.366 
1:27.584 
1:29.095 
1:29.490 
1:29.498 
1:31.068 
1:28.004 
1:29.502 

1:29.114 
1:28.131 
1:27.895 
1:27.766 
1:27.964 
1:28.780 
1:28.989 
1:28.911 
1:29.700 
1:28.971 
1:28.554 
1:40.765 

1:30.028 
1:27.650 

Diferença 

+3.927 
+1.349 
+0.424 
+2.481 
+1.750 
+2.094 

+2.602 
+5.100 
+3.366 
+3.104 
+4.989 

+0.217 
+1.007 
+1.887 
+1.143 
+1.681 

+1.729 
+2.278 
+2.876 
+1.298 
+1.821 
+1.372 

+2.839 
+1.152 

+2.229 
+5.860 
+0.068 
+2.962 
+0.979 
+2.378 
+2.087 
+1.175 
+1.369 

+0.288 
+0.439 
+0.635 
+0.291 
+0.782 

+1.511 
+1.906 
+1.914 
+3.484 
+0.420 
+1.918 

+1.348 
+0.365 
+0.129 

+0.198 
+1.014 
+1.223 
+1.145 
+1.934 
+1.205 
+0.788 
+12.999 

+2.395 
+0.017 

Hora do dia 

12:13:33.626 
12:15:00.008 
12:16:25.465 
12:17:52.979 
12:19:19.762 
12:20:46.889 
12:22:11.922 
12:23:39.557 
12:25:09.690 
12:26:38.089 
12:28:06.226 
12:29:36.248 

12:13:29.237 
12:14:57.179 
12:16:26.001 
12:17:54.079 
12:19:22.695 
12:20:49.630 
12:22:18.294 
12:23:47.507 
12:25:17.318 
12:26:45.551 
12:28:14.307 
12:29:42.614 

12:14:01.099 
12:15:26.129 
12:16:50.007 
12:18:16.114 
12:19:45.852 
12:21:09.798 
12:22:36.638 
12:24:01.495 
12:25:27.751 
12:26:53.716 
12:28:18.769 
12:29:44.016 

12:13:28.555 
12:14:56.578 
12:16:24.797 
12:17:52.672 
12:19:21.038 
12:20:48.622 
12:22:17.717 
12:23:47.207 
12:25:16.705 
12:26:47.773 
12:28:15.777 
12:29:45.279 

12:13:27.709 
12:14:55.840 
12:16:23.735 
12:17:51.501 
12:19:19.465 
12:20:48.245 
12:22:17.234 
12:23:46.145 
12:25:15.845 
12:26:44.816 
12:28:13.370 
12:29:54.135 

12:13:35.105 
12:15:02.755 

Impresso: 13/10/2024 12:31:21 

Chefe de cronometragem: Leonardo Rosa 

Diretor de prova: Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

7ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
Intermediária MX2 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:10:30 

Telemaco Borba 1,150 Km 

13/10/2024 12:00 
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